
 
 
 

2022 
03 de novembro 

  



PROPOSTA DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 

 
Telefones: PE: (81) 3541-4912 | SP: (11) 3230-2592 |Email: sac@tecnet.co • Site: www.tecnet.co 

2 de 5 

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
11/2022 
Recife, 03 de novembro de 2022 
  
  
CLIENTE: CENTRAL DE COMPRAS 

 

DADOS DA EMPRESA: 
     RAZÃO SOCIAL: TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA 

CNPJ Nº: 21.748.841/0001-51 
INSCRIÇÃO ESTADUAL N°: Isento 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 10961 
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO 249, A, Bairro Timbó 
CIDADE: ABREU E LIMA/PE – CEP: 53.520-020 

     
ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA (Matriz): Avenida Presidente Castelo Branco, 
249, Timbó 
CIDADE: Abreu e Lima/PE – CEP: 53520-020 
 
  
REPRESENTANTE LEGAL.   
NOME: ZAIMISON ANTONES RODRIGUES CARTAXO  
ESTADO CIVIL: SOLTEIRO 
IDENTIDADE: 7908028 SDS/PE     CPF: 093.902.504-39 
NACIONALIDADE: BRASILEIRO  
 
DADOS BANCÁRIOS:  
BANCO: ITAÚ UNIBANCO S/A 
AGÊNCIA: 7474   
CONTA CORRENTE: 17054-0  
  
  

                                                                                                                                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 



PROPOSTA DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 

 
Telefones: PE: (81) 3541-4912 | SP: (11) 3230-2592 |Email: sac@tecnet.co • Site: www.tecnet.co 

3 de 5 

A empresa TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA, estabelecida na AV 
PRESIDENTE CASTELO BRANCO 249, CEP Nº 53.520-020, Timbó, Abreu e Lima/PE, 
fone: (81) 3541-4912, inscrita no CNPJ sob o nº: 21.748.841/0001-51, vem apresentar 
proposta para os serviços abaixo especificados e de acordo com as condições 
estabelecidas no edital e seus anexos:  

Item  Descrição  Qtd.      Marca  Valor Unitário     Valor Total  

17 CORELDRAW GRAPHICS SUITE - 
EDUCACIONAL - perpétua 719 Corel R$750,00 R$539.250,00 

 
Valor Total R$539.250,00 QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL E DUZENTOS E 

CINQUENTA REAIS 
 

 
6. Preço total da proposta R$539.250,00 (QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL 
E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). 
7. Prazo de validade: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura do Pregão [não 
inferior a 60 (sessenta) 
dias]. 
8. Declaramos que: 
8.1. As informações e quantidades apresentadas nesta proposta estão de acordo com 
a tabela do subitem 1.2 do 
Termo de Referência (TR). 
8.3. Concordamos com TODAS as condições estabelecidas no Edital do Pregão 
Eletrônico SRP nº 11/2022 e 
seus Anexos. 
8.4. Nos preços cotados estamos computando todos os custos necessários para a 
execução dos serviços, bem 
como tributos diretos e indiretos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer 
outras despesas necessárias ao fiel 
e integral cumprimento do objeto, e não serão solicitados acréscimos, a qualquer 
título, sendo os serviços 
prestados sem ônus adicional; 
8.5. Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar a 
Ata de Registro de Preços e 
os Contratos de Serviço dela advindos; e 
8.6. Estamos cientes e concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital 
desta Licitação e seus 
Anexos. 
9. A licitante deverá constar em sua proposta de preços que irá disponibilizar as 
licenças conforme prazo 
mencionado no Item 5.5 do Termo de Referência. 
10. Para os itens que compõem os lotes, a licitante deverá enviar proposta comercial que 
contenha a descrição do 
produto e as quantidade listadas no item 1.2 deste Termo de Referência e conforme 
descrição detalhada nesse 
documento. 
11. O licitante deve declarar que possui condição de comercializar os softwares 
exigidos junto aos 



PROPOSTA DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 

 
Telefones: PE: (81) 3541-4912 | SP: (11) 3230-2592 |Email: sac@tecnet.co • Site: www.tecnet.co 

4 de 5 

fabricantes em segmento e objeto compatível com os buscados na presente 
contratação, tais como na 
especialização em governo, quando exigido pelo fabricante. 
12. Dados do Representante legal da empresa para assinatura da Ata de Registro de 
Preços: 
Zaimison Antones Rodrigues Cartaxo 
CPF: 093.902.504-39 
RG: 7908028 SDS/PE 
Estado Civil: Solteiro 
Cargo: Representante legal 
 
Declaramos que possuímos condição de comercializar os softwares exigidos junto aos 
fabricantes em segmento e objeto compatível com os buscados na presente 
contratação, tais como na especialização em governo, quando exigido pelo fabricante. 
 
Declaramos conhecer e nos submeter integralmente a todas as cláusulas e condições do 
Edital de Licitação do qual esta proposta é parte integrante. 
Os preços mantidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser 
ofertados através de lances verbais, estão incluídos todos os encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, de transporte, entrega (frete) e outros 
de qualquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita contratação do 
objeto da licitação.  
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, 
bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a 
minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores. 
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor 
de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor 
de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de 
aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. 
Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira 
independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 
de setembro de 2009 da SLTI/MP. 
 
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho 
degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1º e no inciso III 
do art.5º da Constituição Federal. 
 
Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou 
ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência 
ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários 
da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação. 
 



PROPOSTA DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 

 
Telefones: PE: (81) 3541-4912 | SP: (11) 3230-2592 |Email: sac@tecnet.co • Site: www.tecnet.co 

5 de 5 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos 
estabelecidos no art. 429 da CLT 
 
Dados da Empresa:  
TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA 
CNPJ Nº: 21.748.841/0001-51 
INSCRIÇÃO ESTADUAL N°: Isento 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 10961 
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO 249, ANEXO: B, Bairro Timbó 
CIDADE: ABREU E LIMA/PE – CEP: 53.520-020 
 
ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA: Avenida Presidente Castelo Branco, 249, Anexo B, 
Timbó 
CIDADE: Abreu e Lima/PE – CEP: 53520-020 
 
Telefone: (81) 3541-4912  
BANCO: ITAÚ UNIBANCO S/A  
AGENCIA: 7474   
CONTA CORRENTE: 17054-0  
E-mail:GOVERNO@grupotecnet.com.br 
 
Dados do representante legal: 
Zaimison Antones Rodrigues Cartaxo 
CPF: 093.902.504-39 
RG: 7908028 SDS/PE 
Estado Civil: Solteiro 
Cargo: Representante legal 
 

Atenciosamente, 

 


	PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022
	Recife, 03 de novembro de 2022
	CLIENTE: CENTRAL DE COMPRAS
	DADOS DA EMPRESA:

		2022-11-03T12:21:56-0300
	ZAIMISON ANTONES RODRIGUES CARTAXO:09390250439




